

MINNESANTECKNINGAR förda vid Skärgårdsrådets möte 2016-05-18

Tid: KI 14.00-16.25

Plats: Sammanträdesrum Häverö i Kommunhuset Ankaret

Närvarande: Enligt särskild förteckning

1. **Öppnande**

Ordförande Olle Jansson (S) hälsar alla välkomna och öppnar mötet. Mötet godkänner att ordningen på punkterna på dagordningen ändras, så att informationspunkterna kommer först.

2. **Information från räddningstjänsten**

Christer Bergh, stf räddningschef, informerar om räddningstjänstens verksamhet, vem som ansvarar för vad, vilken beredskap som finns och oljeskyddsplanen.

3. **Information om bredbandsutbyggnaden**

Kommunens bredbandssamordnare Patrik Törnberg informerar om kommunens bredbandsstrategi, de utmaningar som finns, inte minst geografiskt för att nå målet med att 90% av kommunens invånare ska ha bredbandstillgång år 2020.

4. **Information från renhållningsavdelningen**

Hanna Lundqvist Netteberg från renhållningsavdelningen informerar om situationen när det gäller sophämtning på öarna. Det är ofta problem med överfyllda tunnor. Finns planer på att på några ställen pröva komprimerande tunnor och på andra sopkorgar med mindre inkast.

Ett problem är en del fastighetsägare inte har sopabonnemang utan kastar sina sopor i tunnor avsedda för det rörliga friluftslivet. Renhållningsavdelningen har skrivit till en del fastighetsägare, som idag inte har abonnemang. På Tjockö är tunnorna överfyllda även vintertid. Man har uppfattat det som om fritidsboende inte kan ha helårsabonnemang, men det är enligt Hanna fullt möjligt eller också kan man buda hämtning. Framförs att det är problem med att toaletterna vid Bromskär bara är öppna mars-november. Även vintertid är det aktiviteter, bl.a. många skridskoåkare. Man tittar på möjligheten till återvinningsstationer vid replipunkterna.

Finns planer på en hämtstation för latrin i ytterskärgården. Kommunen söker EU-bidrag, s.k. LONA-bidrag för detta.

5. **Föregående minnesanteckningar**

Mötet beslutar lägga föregående minnesanteckningar till handlingarna

6. **Namnpublicering på Internet**

De närvarande har inget att invända mot publicering av namn på Internet.

7. **Korta ö-rapporter**

Tjockö

I full gång med anskaffning av minireningsverk.

Ö-butiken har problem när det gäller sophämtning. Gör ibland rensningar som ger extra sopor. Hämtarna tar extra säckar, men vill veta exakt antal, vilket är svårt att veta i förväg. Skulle vilja avtala att de tar extra säckar automatiskt om sådana finns utställda.

Gräskö

Projekt på gång när det gäller VA och fiber. Önskemål om ett vindskydd vid replipunkt Östernäs.

Söderöra

Sopproblematiken, i övrigt inget.

Löparö

Vägföreningen äntligen godkänd efter antal överklaganden. Inget intresse för bredband bland de boende.

Lill-Gräskan

När det inte är skolgång går inte passbåten in till Lill-Gräskan, vilket gör att barn/ungdomar inte kan ta sig in till eventuella feriejobb. Den delen som gäller skolbarnen betalar Norrtälje kommun till Vaxholmsbolaget, som annars inte har Lill-Gräskan med i sin turlista. Ordföranden lovar ta med sig frågan till landstinget.

Blidö/Yxlan

Paketutdelningen har hamnat i Furusund, trots seriösa intressenter på Yxlan och Blidö. Ordföranden framför att Postnord anser det troligare att man som boende på Blidö och Yxlan passerar Furusund, än att man åker åt motsatt håll. Verkar finnas brister i underhållet av färjorna. När en färja skulle tas i bruk vid högtrafik, togs den ur trafik direkt igen.

Norröra

Sopproblem på grund av alla som kommer för att besöka ”Saltkråkan” och har picknickkorgar med sig.

8. Övriga frågor

Räfsnäs hamn

Fråga ställs om Räfsnäs hamn. Hamnföreningen sa upp avtalet med kommunen för att man var oroliga för säkerheten i hamnen. Inget nytt avtal tecknat, utan kommunen driver hamnen. Förhandlingar med Fortifikationsförvaltningen har förts, men de vägrar släppa servitutet på bryggan. Fortifikationsförvaltningen har två båtplatser och två parkeringsplatser. Fråga ställs vem som ska ha parkeringarna närmast bryggan. Behöver göras om, bussen ramar nästan glasskiosken när den kommer.

Blå översiktsplan

En ny blå översiktsplan för vattnen utanför skärgården fram till territorialgräns efterlyses. Detta för att inte lämna fritt spelrum för andra aktörer.

Bränsleskattefrågan

Fortsatta diskussioner om den nya lagen och Skattemyndighetens tolkning. Endast Finansdepartementet kan gå in och lösa den här frågan.

9. Mötet avslutas

Ordföranden tackar deltagarna för dagens möte.

Nästa möte äger rum den 21 september 2016, kl 14.00-16.00.